74. Tertia principalis difficultas est, an regularis sit capax aliorum beneficiorum simplicium secularium? Quidam dicunt eum esse capace canonicatus in Ecclesia seculari. Probant ex cap. Deus qui de vita, & honestate clericie. vbi supponitur monachos esse canonicos, nec id reprehenditur, sed solum iuramentum gratia virandi scandali conformari in habitu cum aliis, & ex e. gyrorundam. d. 74. vbi idem supponitur a D. Gregor. nec reprehenditur. Et ideo hanc partem sustinet Hugo, quem refert, & sequitur Glosa c. Dei qui, fin. & c. 2. verb. maioren. d. 58. Marth. relatus à Cardinal. Clem. numero 24. questione 27. de elect. Berthachinus tract. de Episcopo. lib. 2. mīlio. quæst. 39. num. 6. 7. fin.

75. Sed contraria sententia est verissima, assertens nullius beneficii simplicis secularis esse capace regularum. Probat ex Concilio Hispanensi II. c. 9. & refertur c. mon. actione. 16. q. 7. ibi. in vno, & deinde officio non debet differre profissio. & d. Hieronymo ad Riparium pref. utrumque. & refertur c. monach. 16. quæst. 1. ibi; monachus non docens, sed plangens habet officium. & cap. super eo, de regularibz. ibi; nec amplius in Ecclesia secularibus debet assumi, in contra vobis, quod Deo fecerint, venire probatur. & ex cap. quod Dei timorem, de statu monach. vbi in cura animarum fauorem indulget posse regulares ad beneficium parochiale affini: ergo locus de beneficio simplicibus; & ex c. cum de beneficio de presb. in 6. vbi deciditur virtute proutitionis facte per Pontificem clericu seculari de aliquo beneficio, non posse illi conferri beneficium regulare, sed secularare: & sic videtur e contrario dicendum de beneficio seculari respectu regularis; & Clem. vñica. de suppl. neglig. Prelat. ibi beneficia illa que co-succurrunt per seculares clericos gubernari, secularibus clericis, & confundendo. Nec obstante contraria, quia bene respondet ad ea Abbas statim allegandus, Ecclesiæ, de quibus

Hinc deducitur, minus posse Episcopum dispellere, ut religiosus promorus ad beneficium parochiale, habeat simul beneficium simplex: quia ultra inhabilitatem ad benefi-